Dorsum tegumenti, quod tabellis ligneis corioque subobscuro constat, lacerum. In operculo anteriore externe legitur *Salmi | Armeni*, interne vero antiqua codicis nota 9. *Armen*. atramento scripta.

6 (olim L. II. 7). Saec. XVIII ex. vel XIX in., chart., mm. 143 x 102, ff. 112, linn. 21-22.

Linguae italicae grammatica, sine auctoris nomine, inc. (f. 10): **Քերականութի ի Թալիական: Քերականութին ունի զուր մասունս: այսինքն, Անուն.** «Grammatica italica. Grammatica habet octo partes: h. e. nomen...». Auctor satis feliciter imitatus est eloquium classicae aetatis, pronunciatione occidentali usus ad transscribenda italica verba. Opus imperfectum desinit (f. 59^v) in capite de regimine verbi.

Codex nitide exaratus est litteris minutis. Tituli et litterae initiales minio picta. Paginae in ang. sup. ext. signatae sunt notis quas arabicas dicimus ipsius librarii manu, ut videtur. Septem quaterniones, qui soli scripti sunt, notis numericis arabicis et litteris armenis in imo margine primae paginae (praeter fasc. 1. 2) et ultimae (exc. fasc. 7) distinguuntur. F. 1, manu recentis: *Grammatica Italiana*. Ff. 1-9. 60-112 vacua.

Opercula lignea corio nigro obducti sunt.

7 (olim L. II. 8). Saec. XVII, chart., mm. 138 × 93, ff. II. 206, linn. 21.

Hymnarii pars prior a nativitate B. M. V. usque ad dominicam post ascensionem Domini, quae secundi floricultus dicitur. Seriem hymnorum in codd. 7-8. 80. 81. 82 brevitatis causa una exponimus in adpendice I. Inc. mutilus in verbis [Մարի]ամ յոր վառեցաւ hymni pro nativitate B. M. V. (cf. ed. hymnarii Constantinopolitanam an. 1710, Հարակնոց երաժշտական երգեցման հոգե-որհանձն, p. 6, lin. 21 vel breviarium Venetiis impressum an. 1898, Արդասորհ-նիւն..., t. II, p. 991, l. 12). Hymnus ss. Ioachim et Annae (f. 3^v) Աննոյն Կանոնեան « canon nativitatis » inscribitur, hymnus vero XII apostolorum: Հարական եւ թանառուն եւ ք առա(քեղոց) « Hymnus septuaginta et II apostolorum ». Dominica III quadragesimae (f. 71) falso inscribitur երկրորդ pro երրորդ.

Codex littera *notergir* nitide exaratus signis musicis ornatur. Spatium ad scripturam recipiendam determinatur lineae duplici ad sinistram, ad dextram vero simplici, rubro, quandoque croceo colore deducta. Duae primae lineae hymnorum, post rubrum titulum, una purpurea, rubra altera; sectiones hymnorum una tantum linea minio scripta distinguit. Litterae initiales tum minio tum auro, grandiores vero et ornamenta marginalia caeruleo viridi purpureo et roseo pigmentis distinctae. Figurae variis coloribus et auro in marginibus depictae initia hymnorum indicant, quae sunt: (f. 5^v) Gabrihel archangelus et (f. 6) virgo Maria pro festo adnuciationis, (f. 34) Simeon senex puerum Iesum in ulnis gerens, pro festo ἱπαπανῆς, (f. 37) s. Antonius eremita, (f. 39) rex <Theodosius?> pro festo ss. regum, (f. 41) David pro festo ss. David et Iacobi, (f. 42^v) s. Stephanus protomartyr, (f. 45^v) ss. Petrus et Paulus, (f. 47^v) ss. Iohannes et Iacobus, (f. 49^v) sanctus stans et volumen in manibus tenens, pro festo ss. apostolorum, (f. 56^v) Ionas ore ceti eiectus sub cucurbita, (f. 102) s. Gregorius inluminator, (f. 123^v) Dominus asello insidens, (f. 138^v) s. Nerses, initio hymni sui qui canitur in magna parasceve, (f. 158) caput s. Iohannis Baptistae in disco, pro sabbato in albis, quo die Armeni decollationem praecursoris commemorant, (f. 192) Dominus in caelos ascendens, (f. 197) homo in palmam repens pro dominica secundi floricultus. F. 150^v D. N. I. C. resurgens pictura paginam inplens. Folium unum avolsum est inter ff. 57 et 58, et alterum inter ff. 118 et 119, quae ambo picturas continebant. Ornamenta in marginibus summis et externis ff. 58 et 119 initium temporum Quadragesimae et Passionis designant. Fasciculi 17 qui in margine imo primae et ultimae paginae signati sunt plerique 12 foliis constant, praeter decimum tertium 13 et decimum quintum 14 foliorum. Primus fasciculus, qui ff. 1-9 tantum continet, notis fraudatus est; sextus primum folium (f. 57^a) perdidit; undecimus ante resectionem f. 118^a 13 foliis constabat. Ff. 9. 151. 206 manu recentiore scripta. Imago Pentecostes quae initio cod. 8 servatur, primum in fine cod. 7 legata est, ut demonstrant vestigia picturae in f. 206. F. I: *Sciaragan | o sia | Innario Armeno | Necessario per recitare | l'offizio Divino come apunto | necessarie sono apresso i | Latini le lezioni, (ed anche cancell.) | Parte I. | che serve sino alla Pentecoste*. F. IV: *Mutai con un altro di stampa col consenso di Monsig(nore) | segretario, nell'anno 1777 | Io Hacciadur (i suprascr.) Uruggi. F. II. 150^r. 206^v vacua.*